
Mērķis: attīstīt sociālās inovācijas (SI) un sociālās uzņēmējdarbības
(SU) ekosistēmu Baltijas jūras reģionā un veicināt starpnozaru

sadarbību
KĀ?

RESIST projekta sadarbības partneri izstrādā atbalsta mehānismu, lai
veicinātu esošo un jaunu reģionālo inovāciju ekosistēmu attīstību

sociālajiem novatoriem un sociālajiem uzņēmējiem, kas risina
sociālās, vides un ekonomiskās problēmas

RESIST 2023-2026



SI un SU
ekosistēmas

galvenie
uzdevumi

Sadarbības un kopienu stiprināšana: Veidot sadarbības tīklus starp
uzņēmējiem, organizācijām, valsts institūcijām un vietējām kopienām,
lai radītu spēcīgu un efektīvu atbalsta struktūru sociālajām iniciatīvām.

1.

Sabiedrības vajadzību risināšana: Radīt jaunus vai uzlabotus
risinājumus, kas uzlabo cilvēku dzīves kvalitāti, atbalsta
mazaizsargātās grupas vai veicina sociālo vienlīdzību.

2.

Ilgtspējīgas attīstības veicināšana: Nodrošināt, lai inovācijas un
uzņēmējdarbības prakses būtu videi draudzīgas un ilgtspējīgas,
vienlaikus saglabājot sociālo ietekmi.

3.

Ekonomiskās aktivitātes veicināšana: Atbalstīt sociālo uzņēmumu
attīstību, kas rada darba vietas un stiprina vietējo ekonomiku,
vienlaikus risinot nozīmīgas sabiedrības problēmas.

4.

Inovāciju veicināšana un zināšanu apmaiņa: Atbalstīt radošumu,
jaunu ideju izstrādi un to praktisku īstenošanu, izmantojot kopīgas
zināšanas un resursus.

5.

Sociālās vērtības radīšana: Koncentrēties ne tikai uz peļņas gūšanu,
bet arī uz pozitīvas sociālās ietekmes radīšanu, tādējādi veidojot
ilgtermiņa ieguvumus sabiedrībai.

6.

Šī ekosistēma rada pamatu sabiedrības attīstībai, kurā tiek apvienota
uzņēmējdarbība un atbildīga pieeja sabiedrības problēmu risināšanā.



0101

Uzņēmēji

0303
Atbalsta

organizācijas

0202
Valsts un pašvaldībuValsts un pašvaldību

organizācijasorganizācijas

0404
AugstākāsAugstākās

izglītības iestādesizglītības iestādesKonvencionālie un sociālie
uzņēmēji kuru mērķis ir
risināt sociālās vai vides

problēmas, lai gūtu plašāku
sabiedrības labumu

Piedāvā dažādus atbalsta
resursus un pakalpojumus,
piemēram, konsultācijas,

apmācības un mentoringu
 ( NVO, LIAA, VRG, u.c.)

Sekmē sociālās inovācijas un
uzņēmējdarbības vides

attīstību ( sociālie dienesti,
izglītības un jaunatnes,

projektu vadības,
uzņēmējdarbības attīstības,

u.c. struktūrvienības) 

Izstrādā pētījumus un analīzi,
kas var palīdzēt izprast

sociālo inovāciju ietekmi un
attīstības iespējas, kā arī
piedāvā apmācības un

izglītības programmas, lai
sagatavotu jaunos

speciālistus šajā jomā

KAS?
Sociālās inovācijas un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas iesaistītās puses ir dažādas organizācijas,
grupas un indivīdi, kuri veicina un atbalsta sociālo pārmaiņu un ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstību.

Katrs no šiem dalībniekiem spēlē noteiktu lomu, kas kopā veido ekosistēmu, lai veicinātu sociālās, vides un
ekonomiskās problēmas risināšanu.



RESIST - Interreg Baltic Sea Region

KAS MĒS ESAM?
Vadošais partneris: Brīvās Hanzas pilsētas Hamburgas Ekonomikas un

inovāciju ministrija, DE

Projekta partneri:
· Zukunft zwei GmbH (DE)

· Pomožes vojevodiste (PL)
· Pomerānijas NVO atbalsta centru federācija (PL)

· Lietuvas Inovāciju centrs (LT)
· Kurzemes plānošanas reģions (LV)

· Rīgas Tehniskā universitāte (LV)
· Sociālo inovāciju centrs (LV)

· Voru novada attīstības centrs (EE)
· Vesterbotenas reģions (SE)
· Malmes Universitāte (SE)

· Agderas apgabals (NO)
· Eiropas sociālo fondu aģentūra (LT);

Tallinas universitāte (EE)


